

2024 きものの街の コンテスト

作品募集中

# 《作品応募要項》



### 令和6年2月19日(月)~3月1日(金) 必着

※一次審査を通過した作品は、令和6年5月31日(金)~6月9日(日)開催の「第20回きものの街のキルト展」に展示します。



## 「衣桁キルト部門」、「フリーキルト部門」

※以前の部門から変更しました。

「衣桁キルト」とは

きものを掛ける為の道具、 「衣桁」を使用し展示をす るキルト作品です。



- ①他において受賞歴がなく、図録・雑誌等に未掲載の作品であること。 (著作権・肖像権を侵害する恐れがあると実行委員会が判断した作品は受付できません)
- ②個人またはグループによる作品で、応募数は2作品以内とします。 (必ず1作品ごとに応募用紙を添付すること)
- ③「衣桁キルト部門」「フリーキルト部門」ともに使用する布に制限はありません。
- ④作品サイズについて、「衣桁キルト部門」は縦160~170cm×横160~170cm内「フリーキルト部門」は縦220cm×横220cm以下
  - ※「フリーキルト部門」は、直径6cmの棒が入る通し布(展示用のスリーブ)をつけてください。
  - ※「衣桁キルト部門」は、直径6cmの棒が入るように、布ではなく#30の糸で大きなクロスステッチ掛けにしてください。



#### 【一次審査】写真での選考

写真2枚を応募用紙とともに事務局宛(裏面参照)に郵送ください。 ※作品の送付は不要です。 写真のサイズは2L版とし、作品全体を写した写真1枚、一部をアップで写した写真1枚が必要です。 審査結果は、3月中旬に発表予定です。

#### 【二次審査】実物での選考

詳細は一次審査を通過された方に別途ご案内いたします。



【一次審查】無料

【二次審査】作品1点につき3,000円(保険料等)

※二次審査へ進んだ段階でお支払いいただきます。



審査員長 岡本 洋子 (日本手芸普及協会 副会長)

審査員 寺島 暢子(キルトジャパン編集長)

朝倉 澄子(nuno studio Sumi 主宰)

堀田 正 (新潟県美術家連盟 参事)

カール・ベンクス (カールベンクスアンドアソシエイト) 代表取締役)

田村 恭子(十日町服飾専門学校 理事長)



【衣桁キルト部門】 金賞…賞金10万円 銀賞…賞金5万円 銅賞…賞金3万円 +副賞 【フリーキルト部門】 金賞…賞金10万円 銀賞…賞金5万円 銅賞…賞金3万円 +副賞

ほか、入選・佳作、特別賞として、【十日町市観光協会賞】 【カールベンクス賞】 等を予定

(予定)

# 「2024 きものの街のキルトコンテスト」 応募用紙

下記内容を必ず記入し、「きものの街のキルト展実行委員会事務局」宛に 応募作品の写真とともにご郵送ください。

※ボールペンかマジックでご記入ください。

部門	□衣桁キルト部門 □フリー キルト部門	制化	作期間	※大体の期間でかま	いません			
作品	ふりがな							
タイトル名								
メッセージ		+	; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ;	·	  + +			
		1 1 1 ++			 ++ 			
			· · · · · · · · - · · · · ·		+ + ! !			
					+ +			
	++				     			
	++++	+		-				
	++++++++	+ + +	+ + + +	· + + + + · · · ·	+ + ·               +			
					i i ! !			
サイズ	たて:	cm	事務局記入欄	\ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \				
応 募 名 (個人・団体名)	<b>よこ: cm</b> たて: cm×よこ: cm							
	ふりがな							
	〒 −							
住 所								
連絡先	TEL		FAX					
	E-Mail							
参考にした 図書・作品や備考								

不足の場合は、各自コピー等で対応願います。

### ●送付先・お問合せ先

〒948-0079 新潟県十日町市旭町251番地17 (一社)十日町市観光協会内 きものの街のキルト展 実行委員会 事務局

TEL 025-757-3345 / FAX 025-757-5150 E-Mail infotkm@tokamachishikankou.jp

平	(\	恶	둗
	ш.	ш	•